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Naukowcy z Wydziału Farmaceutycznego
z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej ( prof. dr hab. Anna Bielawska i prof. dr hab.
Krzysztof Bielawski ) i z Instytutu Chemii Organicznej PAN (dr. hab. Zbigniew Kałuża i dr
Rafał Ćwiek) uzyskali patent na nowy związek chemiczny (nowe pochodne izochinolinowe),
który może być zastosowany do profilaktyki lub leczenia chorób nowotworowych.

Pionierem w zdobywaniu patentów dla Uniwersytetu Medycznego jest Zakład Bromatologii – gdzie
dwa pierwsze patenty udało się zdobyć zespołowi prof. dr hab. Marii Borawskiej. Pierwszy patent
dotyczy kwasu pikolinowego -  naturalnego konserwantu, który jest także w mleku matki. Drugi to
działanie przeciwzapalne i przeciwnowotworowe zioła ostrożenia błotnego i polnego.
 
Od prawie roku na uczelni działa Biuro ds. Ochrony Własności Intelektualnej i Transferu Technologii
i to właśnie ono jest m.in. odpowiedzialne za pomoc naukowcom w komercjalizacji wyników badań
oraz ich współpracę z przedsiębiorcami.

W wyniku przeprowadzonych działań od chwili powołania biura, przedstawiono 9 nowych zgłoszeń
patentowych, a trzy kolejne są w przygotowaniu.

Źródło: www.umb.edu.pl
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23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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